АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.02.2011
№ 32
г. Омутнинск

О мероприятиях по проведению городского конкурса социальных  проектов и программ в сфере профилактики немедицинского потребления наркотических, психотропных и одурманивающих веществ в подростково - молодежной  среде

В целях развития творческого, научного и профессионального потенциала молодежи, её активного привлечения к проведению социально-экономических преобразований в стране, воспитания чувства патриотизма и гражданской ответственности у молодых людей, созда​ние условий для успешной социализации и эффективной самореали​зации молодежи, с целью увеличения объёма и повышения качества оказания услуг молодёжи органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями, молодёжными общественными объединениями, на основании Закона Кировской области от 25.12.2009 № 480-ЗО «О государственной молодёжной политике в Кировской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о городском конкурсе социальных проектов и программ в сфере профилактики немедицинского потребления наркотических, психотропных и одурманивающих веществ в подростково - молодежной  среде. Приложение № 1.

2. Предусмотреть в бюджете Омутнинского городского поселения на 2011 год расходы на проведение данного конкурса.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии. Приложение № 2.

4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.
5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

6. Контроль над  исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Омутнинского городского поселения по финансово-экономическим и социальным вопросам Симонова Л.П.

Глава администрации

Омутнинского городского поселения

В.Л. Друженьков

              Приложение № 1

к постановлению администрации

Омутнинского городского поселения

от 14.02.2011 № 32
ПОЛОЖЕНИЕ

О городском конкурсе социальных  проектов и программ в сфере профилактики немедицинского потребления наркотических, психотропных и одурманивающих веществ в подростково - молодежной  среде

1.ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ПРИНЦИПЫ КОНКУРСА

Конкурс направлен на решение проблем подростков и молодёжи, призван обеспечить и создать необходимые условия для реализации социально-значимых проектов и программ деятельности учреждений, организаций, общественных объединений  в сфере профилактики немедицинского потребления наркотических, психотропных и одурманивающих веществ в подростково - молодежной  среде

2. ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА

Городской конкурс социальных проектов и программ в сфере профилактики немедицинского потребления наркотических, психотропных и одурманивающих веществ в подростково-молодежной  среде проводится администрацией Омутнинского городского поселения.
3. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

Участники конкурса:

· учреждения и организации, работающие с детьми и молодежью на территории   Омутнинского городского поселения;

· общественные организации и объединения.

4.ОРГАНИЗАЦИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

4.1. Конкурс проводится с 14 февраля по 29 апреля 2011 года.

Проекты и программы необходимо представить не позднее 29 апреля 2011 года до 15.00 час по адресу: 612740, Кировская область, г. Омутнинск, ул. Комсомольская, 9, в администрацию Омутнинского городского поселения или в сектор по делам молодежи Управления культуры, (г. Омутнинск, ул. 30 лет Победы 22. Контактный телефон 2-30-74).

Проекты и программы, представленные на конкурс после 29 апреля, рассматриваться не будут!

4.2. Проект (программа) должен быть социально значимым и актуальным, период реализации проекта, программы - с 01 июня по 30 ноября 2011 года.

4.3. Проект или программа должны быть представлены в 1 экземпляре на   печатном  носителе  в соответствии со следующей структурой:

· титульный лист;

· краткая аннотация проекта или программы (не более 1 страницы) с изложением             целей и задач проекта;

· опыт работы в данном направлении (не более 1 страницы);

· обоснование необходимости проекта или программы (не более 1 страницы);

· описание проекта, программы (стратегия и механизм достижения поставленных  целей не более  3 страниц);

· рабочий план реализации проекта (план – график мероприятий проекта, программы с обязательным указанием дат проведения);

· конкретные ожидаемые результаты (не более 1 страницы);

· механизм оценки результатов (критерии оценки эффективности проекта);

· участники проекта, программы;

· сроки действия проекта, программы;

· материально-техническое, финансовое, кадровое обеспечение проекта, программы, включая  деятельность волонтёров;
· смета расходов на реализацию проекта, программы;

· дальнейшее развитие проекта.

К проекту, программе прилагаются следующие документы:

· письменная заявка на участие в конкурсе от разработчика (исполнителя)   программы (Форма-1);

· информационная карта проекта по форме (Форма-2);

4.4. Итоги городского конкурса подводятся  комиссией, утверждённой главой        администрации Омутнинского городского поселения. Со 2 по 20 мая 2011 года экспертной комиссией производится анализ и оценка проектов и программ, определяется победитель конкурса или победители конкурса (1, 2, 3 место). Все решения   конкурса оформляются протоколами.

5.ФИНАНСИРОВАНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА

5.1. Программы – победители конкурса награждаются дипломами и получают грант       на реализацию проекта. Размер гранта определяет Координационный совет.

5.2. Общий грантовый фонд конкурса составляет 10 000 (Десять тысяч рублей).
Форма-1

(образец заявки на конкурс)
	Штамп организации, учреждения, муниципального образования

	Главе администрации

Омутнинского городского поселения

В.Л. Друженькову

	№

	   На №

	Об участии в конкурсе социальных проектов и программ в сфере профилактики немедицинского потребления наркотических, психотропных и одурманивающих веществ в подростково-молодёжной среде

ЗАЯВКА

(Учреждение, организация, муниципальное образование и т.д.) направляет для участия в конкурсе проект (программу) (название) для частичного финансирования из средств городского бюджета.

Организаторы проекта, программы:

Место проведения:

Сроки проведения:

Количество участников:

Возраст участников:

Получатель (банковские реквизиты указать полностью):

Руководитель

подпись

И.О.Ф.

Ф.И.О. исполнителя,

Телефон

Печать

Форма-2

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА ПРОЕКТА (ПРОГРАММЫ),

представленной на участие в конкурсе социальных проектов и программ в сфере профилактики немедицинского потребления наркотических, психотропных и одурманивающих веществ в подростково - молодежной  среде

	Название проекта, программы

	Наименование организации-заявителя

	Организационно-правовая форма

	Почтовый адрес

	Банковские реквизиты получателя

	Руководитель проекта, программы

(Ф.И.О., должность)

	Тел./факс/e-mail

	Цели проекта, программы

	Перечень основных результатов проекта

	Сроки реализации проекта, программы

	Стоимость проекта, программы (руб.)

Критерии оценок проекта

	N
	Оцениваемый критерий

	1
	Качество оформления поданных документов:

Качество оформления всего пакета документов

Соответствие бюджета заявленной деятельности

	2
	Актуальность проекта для жителей Омутнинского городского поселения, необходимость реализации проекта

	3
	Механизм реализации проекта:

Этапы и сроки реализации проекта (соотношение объема и сроков работ)

Привлечение партнеров проекта.

	4

	Конкретные ожидаемые результаты:

Доля софинансирования проекта

Социальный эффект (количество участников и получателей услуг)

	5
	Реалистичность  и устойчивость проекта

	6
	Дальнейшее развитие проекта

Приложение № 2

к постановлению администрации

Омутнинского городского поселения

от 14.02.2011 № 32
Состав  комиссии

по рассмотрению заявок городского конкурса  социальных

проектов и программ в сфере профилактики немедицинского потребления наркотических, психотропных и одурманивающих веществ
в подростково - молодежной  среде.
Симонов Леонид Петрович

- заместитель главы администрации

   Омутнинского городского

   поселения,

   председатель комиссии
Романюк Галина Александровна

- заведующий сектором

   по социальным вопросам

   администрации Омутнинского

   городского поселения,

   секретарь комиссии

члены комиссии:
Вдовкин Алексей Анатольевич                       - главный  специалист сектора
                                                                               по социальным вопросам

                                                                    администрации Омутнинского

                                                                    городского поселения.

Лекомцева Марина Юрьевна

- заведующий сектором по

   делам молодежи

   Управления культуры Омутнинского

   района, (по согласованию)

Кибус Наталья Николаевна

- учитель обществознания

   ГОУ СОШ с УИОП

                                                                         города Омутнинска

   (по согласованию)

PAGE